
 

1 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 12 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Nový pavilon Emergency, COS, vč. JIP a nadzemní spojovací 

koridor se stávajícím pavilonem D, Krajská zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Chomutov, o.z. – stavební práce II. 

EV. Č. VE VVZ: Z2021-018523 

ZADAVATEL:  Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní 

Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení (změnu) zadávací dokumentace veřejné zakázky 

s názvem „Nový pavilon Emergency, COS, vč. JIP a nadzemní spojovací koridor se stávajícím pavilonem D, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. – stavební práce II.“ jejíž oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bylo dne 21. května 2021 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2021-018523 (dále 

jen „veřejná zakázka“). 

A. ŽÁDOST DODAVATELE 1 

„V Zadávací dokumentaci v odst. 26.2 je uvedeno, že všechny přílohy uvedené v odst. 26.1 ZD je dodavatel 

povinen podepsat a přiložit k nabídce.  

Žádáme zadavatele o objasnění, zda opravdu požaduje podepsání a přiložení veškerých příloh uvedených 

v daném ustanovení - např. i Technického zadání, které se skládá z mnoha dokumentů (má tedy uchazeč 

podepsat každý jednotlivý dokument?). 

Vzhledem k nepřiměřenému zatížení dodavatele, žádáme o přehodnocení požadavku zadavatele a o možné 

nahrazení těchto dokumentů souhrnným souhlasným prohlášením dodavatele s akceptací jednotlivých příloh, 

případně o zredukování množství příloh, které je dodavatel povinen podepsat a přiložit ke své nabídce.“ 

B. ŽÁDOST DODAVATELE 2 

„Vážený zadavateli, 

žádám jménem dodavatele o poskytnutí Vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) V zaslaném výkazu výměr A 02-18-BP Slepý rozpočet (7. 7. 2021) neodpovídá v objektu D05 Léčebna 

dlouhodobě nemocných „L“ nově upravená pol. č. 12 položce č. 13 Recyklace sutě. Žádáme zadavatele 

o prověření. 

11 K 997006_R1 
Roztřídění a doprava sutě na 

skládku do vzdalenosti 10 km 
t 4 941,870   0,00 vlastní 



2 

13 K 997006_R1b Recyklace sutě t 4 694,777   0,00 vlastní 

 VV  4941,87*0,95 'Přepočtené 

koeficientem množství 
 4 694,777    

14 K 997006_R1c 
Uložení sutě na skládce 

(skládkovné) 
t 247,094   0,00 vlastní 

 VV  4941,87*0,05 'Přepočtené 

koeficientem množství 
 247,094    

12 K 997006_R2 Prodej recyklovaného materiálu t -4 705,844   0,00   

 VV  -4953,52*0,95  -4 705,844    

 

2) V objektu D1_02 - Nadzemní spojovací koridor je ve skladbě konstrukcí W100b a W100c uvedena 

pomocná ocelová konstrukce pro vynesení fasády doplněná mezi hlavní nosnou konstrukci. Může 

zadavatel upřesnit, kde je tato konstrukce ve VV zahrnuta? 

 

3) Záchytný systém střechy O112 výpisem prvků neodpovídá legendě záchytného systému uvedenému 

na půdorysu střechy D1.01.1-10. Žádáme o prověření zadané PD. 

 

4) Ve výkazu výměr D1_01_4g2-F1-D03 Silnoproudá elektroinstalace fáze 1 je v pol.č. 4 rozvaděč R-NO. 

Tento rozvaděč je součástí CBS – Centrálního bateriového systému – pol.č.34 a pol.č.35. Dle našeho 

názoru se tyto položky duplikují. Žádáme o upřesnění. 

 

5) Ve výkazu výměr D1_01_4g2-F1-D03 Silnoproudá elektroinstalace fáze 1 je v pol.č. 162 montážní 

výměra 480 m, součet výměr kabeláže je 790 m, v pol.č. 167 je montáž 627,84 m. Žádáme o kontrolu 

položek. 

162 K 744441600 
Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x95 až 120 mm2 

uložený pevně (CYKY) 
m 458,880 

163 M K011183016 CHBU 1x95 m 70,000 

164 M K0111183016-R CHBU 1x120 m 400,000 

165 M K0111183013 CHBU 1x185 m 200,000 

166 M K0111183018 CHBU 1x240 m 120,000 

167 K 744441800 
Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x150 až 185 mm2, 

3x120+50 až 150+70 mm 2 uložený pevně (CYKY) 
m 627,840 

 

6) Ve výkazu výměr D1_01_4g2-F1-D03 Silnoproudá elektroinstalace fáze 1 je v pol.č. 225 montáž 

1209 ks zásuvek. V položkách pro dodávku je 1073 ks zásuvek. Žádáme o kontrolu výkazu výměr. 

222 M 
A025519B-

A02387 B-r 

Zásuvka jednonás. chráněná, s víčkem, s bezšroub. 

svorkami, komplet, barva BÍLÁ 
ks 169,200 

223 M 
A025519B-

A02357 B-r 

Zásuvka jednonás. chráněná, s clonkami, s bezšroub. 

svorkami, komplet, barva BÍLÁ 
ks 832,000 

224 M 
A022495-0-

0059 

Svorka pro vyrovnání potenciálů dvojnásobná, zapuštěná, 

komplet 
ks 72,000 

225 K 210111041 
Montáž zásuvka (polo)zapuštěná bezšroubové připojení 

2P+PE se zapojením vodičů 
kus 1 209,600 

     2  

 

 



3 

7) Ve výkazu výměr D1_01_4g2-F1-D03 Silnoproudá elektroinstalace fáze 1 je v pol.č. 233 montáž 

1073 ks zásuvek. V položkách pro dodávku je 43 ks zásuvek. Žádáme o kontrolu výkazu výměr. 

232 M 
A025518A-

2999 B-r 

Zásuvka jednonás. s clonkami, víčkem, rámečkem, s drápky, 

IP44, komplet, barva bílá 
ks 43,200 

233 K 210111041 
Montáž zásuvka (polo)zapuštěná bezšroubové připojení 

2P+PE se zapojením vodičů 
kus 1 073,000 

 

8) Ve výkazu výměr D1_01_4g2-F1-D03 Silnoproudá elektroinstalace fáze 1 je v oddíle Svítidla, 

pol.č. 259-278 je vykázáno různé množství pro dodávku a montáž svítidel (více svítidel se dodává, než 

namontuje). Žádáme o kontrolu výkazu výměr. 

 

9) Ve výkazu výměr D1_03_4g Silnoproudá elektroinstalace objekt C se neshoduje počet svítidel 

k dodávce a k montáži. Žádáme o kontrolu výkazu výměr. 

24 M osv-1 1 - LED svítidlo, 22 W, 3100 lm, 4000 K, Ra80, IP40 ks 34,000 

25 M osv-3 3 - LED svítidlo, 15 W, 1600 lm, 4000 K, Ra80, IP40 ks 3,000 

26 M osv-6 6 - LED svítidlo, 43 W, 6050 lm, 4000 K, Ra80, IP65 ks 4,000 

27 M osv-15 15 - LED svítidlo, 2 W, 233 lm, IP20, osvětlení PBZ ks 3,000 

28 K 210201064 Montáž svítidel zářivkových bytových vestavných 4 zdroje kus 40,000 

 

10) Ve výkazu výměr D1_03_4g Silnoproudá elektroinstalace objekt C je D+M krabic 613 ks, při kontrole 

výkresů jsme nalezli 61 ks. Žádáme o kontrolu výkazu výměr.  

2 K 210010301 
Montáž krabic přístrojových zapuštěných plastových 

kruhových KU 68/1, KU68/1301, KP67, KP68/2 
kus 613,000 

3 M 345715210 
krabice univerzální rozvodná z PH s víčkem a svorkovnicí 

krabicovou šroubovací s vodiči 12x4mm2 D 73,5mm x 43mm 
kus 613,000 

 

11) V souladu s Vysvětlením zadávací dokumentace č. 11 ponechal zadavatel v platnosti původní lhůtu 

pro podání nabídek, tj. do 18.7.2021 do 14:00 hodin. Zadavatel současně uveřejnil opravný formulář 

s novou lhůtou pro otevírání nabídek, která připadá na 18.07.2021 (14:15 hodin). 

Načasování lhůty pro podání nabídek včetně lhůty pro otevírání nabídek tak připadá na den pracovního 

klidu (neděle).  

Obě tyto lhůty jsou tak stanoveny nepříznivě ve vztahu k úkonům, které jsou od dodavatelů z hlediska 

přípravy a podání nabídek, i samotného zadavatele z hlediska otevírání nabídek, vyžadovány.  

Posune zadavatel lhůtu pro podání nabídek i lhůtu pro otevírání nabídek tak, aby byl posledním dnem 

lhůty pracovní den?“ 

C. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K ŽÁDOSTI DODAVATELE 1 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele odkazuje na předchozí vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

uveřejněné na profilu Zadavatele dne 13. července 2021 a uvádí, že nepožaduje, aby dodavatelé v rámci 

svých nabídek předkládali všechny přílohy závazného vzoru smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace veřejné zakázky. 



4 

Zadavatel dále s odkazem na vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 uvádí, že postačí, pokud dodavatel 

v rámci nabídky předloží podepsaný závazný vzor smlouvy o dílo, jež tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace 

veřejné zakázky, společně s těmi přílohami smlouvy o dílo, které má dodavatel povinnost doplnit. 

D. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K ŽÁDOSTI DODAVATELE 2 

K výše uvedeným dotazům dodavatele Zadavatel uvádí následující: 

Ad 1) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele provedl kontrolu slepého rozpočtu. Zadavatel konstatuje, 

že u položky č. 12 by měla být správně výměra 4 941,87 * 0,95 = 4 694,777 t. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel provede opravu přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel avizuje, 

že opravený slepý rozpočet uveřejní dne 19. července 2021. 

Ad 2) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele uvádí, že konstrukce pro fasádní skladbu je vykázaná 

v D1.02.2a-12 Výkaz oceli (OK-úsek1,2,3-vynesení fasády). V rozpočtu se jedná o položky č. 218, 

219, 220. 

Ad 3) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele uvádí, že v půdorysu střechy je uveden v legendě počet 

kotev ozn. U3 – 21 ks, v tab. PSV O112 je počet kotev ozn. U3 – 17 ks. Platí počet kusů na půdorysu 

střechy, tzn. 21 ks. Výměry ostatních komponentů záchytného systému jsou v souladu. 

Ad 4) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele provedl kontrolu slepého rozpočtu. Zadavatel konstatuje, 

že rozvaděč R.NO má funkci CBS – Centrálního bateriového systému, přičemž položky se mylně 

duplikují –  rozvaděč je pouze jeden; položky č. 34 a 35 zůstávají, položku č. 4 je možné vypustit 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel provede opravu přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel avizuje, 

že opravený slepý rozpočet uveřejní dne 19. července 2021. 

Ad 5) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele provedl kontrolu slepého rozpočtu. Zadavatel konstatuje, 

že položka č. 167 může být vypuštěna, u položky č. 162 bude opraven součet na 790 m. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel provede opravu přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel avizuje, 

že opravený slepý rozpočet uveřejní dne 19. července 2021. 

Ad 6) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele provedl kontrolu slepého rozpočtu. Zadavatel konstatuje, 

že u položky č. 225 bude opraven součet na 1 073 m. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel provede opravu přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel avizuje, 

že opravený slepý rozpočet uveřejní dne 19. července 2021. 

Ad 7) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele provedl kontrolu slepého rozpočtu. Zadavatel konstatuje, 

že položky č. 233 bude opraven součet na 43 ks. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel provede opravu přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel avizuje, 

že opravený slepý rozpočet uveřejní dne 19. července 2021. 

Ad 8) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele provedl kontrolu slepého rozpočtu. Zadavatel konstatuje, 

že montážní položka č. 275 určuje svítidlo z pol. č. 266. U součtu montáže ostatních svítidel 

pol. č. 274 bude počet kusů 585 (navíc 8 ks). 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel provede opravu přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel avizuje, 

že opravený slepý rozpočet uveřejní dne 19. července 2021. 



5 

Ad 9) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele provedl kontrolu slepého rozpočtu. Zadavatel konstatuje, 

že montážní položka č. 28 má být počet ks 44 (navíc 4 ks). 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel provede opravu přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel avizuje, 

že opravený slepý rozpočet uveřejní dne 19. července 2021. 

Ad 10) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele provedl kontrolu slepého rozpočtu. Zadavatel konstatuje, 

že u obou položek bude opraven počet kusů na 61. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel provede opravu přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel avizuje, 

že opravený slepý rozpočet uveřejní dne 19. července 2021 

Ad 11) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele uvádí, že stanovení lhůty pro podání nabídek včetně 

lhůty pro otevírání nabídek na den pracovního klidu (neděle) není z hlediska ZZVZ ani úkonů 

Zadavatele při otevírání nabídek, jakkoliv problematické.  

V této souvislosti Zadavatel konstatuje, že s ohledem na datum zahájení zadávacího řízení 

(tj. 21. května 2021) byla dodavatelům poskytnuta dostatečná lhůta pro kvalifikované zpracování 

a podání nabídek již v předstihu před jejím uplynutím (např. v poslední pracovní den před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek). 

Zadavatel nicméně s ohledem na změnu zadávací dokumentace prováděnou v návaznosti na výše 

uvedené dotazy dodavatele v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek přiměřeně 

prodlouží. 

E. ZÁVĚR 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že jelikož žádost dodavatele o vysvětlení nebyla Zadavateli doručena ve lhůtě 

dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ, nebyl Zadavatel povinen vysvětlení poskytnout, resp. v případě jeho poskytnutí 

dodržet lhůty dle ust. § 98 odst. 1 ZZVZ.  

Jelikož Zadavatel uveřejní opravený slepý rozpočet dne 19. července 2021 a současně má v úmyslu 

poskytnout všem dodavatelům maximální možný prostor pro řádnou přípravu a podání nabídek, prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. července 2021 do 

14:00 hodin. 

V Praze dne 14. července 2021 

 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

Mgr. Milan Kučera, 

advokát 

na základě substituční plné moci 

 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, 

advokáta, společníka, jednatele 

na základě plné moci 

 


		2021-07-14T23:05:29+0200
	Mgr. Milan Kučera




